
Motion 

1982/83: 2357 

Ingemar Hallenius m. fl. 

Il 

Åklagarväsendets regionala organisation m. m. (prop. 1982/83: 158) 

proposition 1982/83: 158 till riksdagen föreslås att Skaraborgs län 

fr. o. m. den l juli 1984 inte skall ha egen länsåklagare utan tillsammans 

med lönköpings län bilda en region med statsåklagarmyndighet placerad i 

Jönköping. 
Den föreslagna organisationsändringen innebär för Skaraborgs län vid

kommande, att länet tillsammans med lönköpings län skall bilda en stats

åklagarregion. statsåklagarmyndighetens stationeringsort föreslås bli Jön

köping. Vid myndigheten skall finnas en statsåklagare. en biträdande 
statsåklagare samt en distriktsåklagare för regionens behov. 

Någon hållbar, saklig motivering för att låta Skaraborgs län bilda stats

åklagarregion med lönköpings län har inte framlagts. 

Det har gjorts gällande, att de föreslagna ändringarna skulle medföra 
betydande organisationsvinster. En omständighet, som inte tillräckligt be

aktats, är den att resekostnaderna för åklagarna måste bli väsentligt myc

ket större än tidigare och att även behov för täckning av den genom resor 

ökade frånvaron kan komma att uppstå. Som en ännu mera betänklig 

konsekvens skulle för polisens del följa tidsspillan och kostnader för resor 

utom det egna länet. 

I propositionen anförs: "Inom åklagarväsendet finns ett starkare sam

band mellan dessa båda län än inom andra förvaltningsområden. Sålunda 
brukar länsåklagarna i Jönköping och Mariestad vikariera för varandra." 

Detta är ett vilseledande argument. Länsåklagaren i Skaraborgs län har 

haft vikariatsutbyte med såväl Älvsborgs som Värmlands län. Vikariats
förhållandena är helt betydelselösa för frågan om sammanslagning. Detta 

framhålls i länsåklagarens eget remissyttrande och bör därför ha varit 

tillgängligt vid skrivandet av propositionen. 
Länsstyrelsens styrelse har enhälligt avstyrkt och uttalar i sitt yttrande 

en stark oro för att ändringen kan försvåra länsmyndigheternas möjligheter 

att verka effektivt i det brottsbekämpande arbetet. Detta kan i synnerhet 

befaras bli fallet vid bekämpningen av den ekonomiska brottsligheten, i 

vilket arbete integration mellan olika länsmyndigheter är av särskilt stor 
betydelse. Dessutom är propositionsförslaget ett avsteg från en väl funge
rande och fast rotad administrativ indelning i län. 
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Med hänvisning till vad som anförts hemställs 

att riksdagen beslutar att avslå proposition 1982/83: 158 i här be

handlad del. 

Stockholm den 14 april 1983 

INGEMAR HALLENIUS (c) 
OLLE GRAHN (fp) 

BENGT WITTBOM (c) 

GUNILLA ANDRE (c) 


